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Pani 

:Anna Ruszewska 

Radna 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 18 grudnia 2020 r. dotyczącą organizacji 

przez suwalskie placówki kultury oraz jednostki oświatowe wypoczynku zimowego dzieciom 

i młodzieży z terenu miasta Suwałk informuję. że z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, 

wprowadzenie przez Rząd RP w terminie od 28 grudnia 2020 r. do dnia 17 stycznia 2021 r. 

tzw. „narodowej kwarantanny" oraz liczne obostrzenia i apele Ministra Zdrowia, Ministra 

Edukacji i Nauki oraz Głównego Inspektora Sanitarnego o pozostanie w domach, możliwość 

organizacji półkolonii w turmie wypoczynku zimowego jest ograniczona. 

Jednocześnie informuję. że Wytyczne powyższych instytucji adresowane 

do organizatorów półkolonii w szkołach podstawowych przewidzianych dla uczniów klas 

-IV są szczegółowe pod względem rygorystycznego reżimu sanitarnego i wdrażają szereg 

dodatkowych zabezpieczeń zmniejszających ryzyko zakażenia się koronawirusem COVID-

19, do których przestrzegania zobowiązany będzie ich organizator i co uniemożliwia 

organizację atrakcyjnego pod względem oferty wypoczynku zimowego. 

Ponadto nadmieniam, iż z uwagi na brak możliwości organizacji w 2021 r. typowego 

wypoczynku dla uczniów, z wieloma towarzyszącymi temu przedsięwzięciu atrakcjami, 

w dniu 17 grudnia 2020 r. wystosowałem do Podlaskiego Kuratora Oświaty pismo 

z zapytaniem o możliwość zlecenia Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Suwałkach, tj. jednostce 

budżetowej Miasta Suwałki prowadzenie półkolonii w czasie nadchodzących ferii zimowych. 

Półkolonie zorganizowane zostałyby na terenie szkół. natomiast wychowawcami byliby 

pracownicy Ośrodka. Jednak z uwagi na liczne obostrzenia OSiR zrezygnował z organizacji 

wypoczynku. 

Tradycyjnie, jak co roku, planowana była organizacja wypoczynku przez Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Suwałkach. Suwalski Ośrodek Kultury w Suwałkach, Bibliotekę 

Publiczną im. M. Konopnickiej w Suwałkach oraz Muzeum Okręgowe w Suwałkach. Odbyło 

się w tej sprawie spotkanie z dyrektorami ww. instytucji, gdzie ustalono, iż z uwagi 



na wprowadzone przez Rząd RP zakazy epidemiczne nie ma możliwości prawnych 

zorganizowania wypoczynku zimowego przez ww. instytucje. 

Od kilku lat nie było praktyki organizowania półkolonii na terenie szkoły. Jednostką, 

która podjęła się organizacji półkolonii dla 2 grup (24 uczniów) w drugim tygodniu ferii 

zimowych jest Szkoła Podstawowa nr 1! z Oddziałami Integracyjnymi im. gen. bryg. pil. 

W. Urbanowicza w Suwałkach. w której jest Pani zatrudniona. Dyrektor ww. jednostki 

zadeklarował chęć organizacji półkolonii na bazie SP11 z udziałem dwóch nauczycieli 

ze szkoły. 

Zaistniał problem z zatrudnieniem nauczycieli, którzy w tym okresie przebywają 

na urlopie wypoczynkowym. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 221 5 ) nauczycielowi zatrudnionemu w szkole, w której 

w organizacji pracy przewidziano ferie szkolne, przysługuje urlop wypoczynkowy 

w wymiarze odpowiadającym okresowi ferii i w czasie ich trwania. W związku z powyższym, 

nie ma możliwości prowadzenia przez nauczycieli zatrudnionych w szkołach zajęć w okresie 

ferii zimowych. Rekomendowaną opcją zatrudnienia nauczycieli w okresie ferii zimowych 

jest umowa wolontariatu. Taką umowę 

Zieliński. 

Dyrektorzy pozostałych jednostek 

rodziców, urlopy nauczycieli, trwające 

zamierza zawrzeć Pan Dyrektor Piotr Ludwik 

informują, że z uwagi na brak zainteresowania 

prace remontowe oraz sytuację epidemiczną, 

wypoczynek w formie półkolonii na terenie szkół nie będzie organizowany. 

Uważam, iż w przedmiocie zorganizowania w Suwałkach zimowego lub letniego 

wypoczynku dzieci i młodzieży pozostaje dużo do zrobienia. Potencjał suwalskich szkół 

w zakresie bazy materialnej (obiekty sportowe, pracownie specjalistyczne), jak i też zasobów 

kadrowych, mógłby być lepiej wykorzystany. Niestety rzadkością jest, poza nielicznymi 

wyjątkami, wolontariat na rzecz dzieci i młodzieży, realizowany przez naszych nauczycieli. 

Dlatego też, przed najbliższymi wakacjami zamierzam podjąć działania, żeby istniejący stan 

rzeczy poprawić. 

Do wiadomości: 

I. Pan Zdzisław Przełomiec 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
W Suwałkach, 

2. a a. 


